
 

 

Skolebestyrelsen på Søndermarksskolen vil 

gerne medvirke til at det er trygt for børn og 

skolens personale at gå eller cykle til skole. 

 

Vi håber, I forældre vil hjælpe os.       

 

Til og fra skole 

Det kan være svært, at slippe sit barn løs i trafik-

ken, men vi opfordrer til, at børn øves i at færdes 

i trafikken på egen hånd eller sammen med en 

voksen. Hvis børnene vænnes til at færdes som 

fodgænger og senere cyklist, bliver de hurtigere 

gode til at begå sig i trafikken. 

 

Til fods 

Når man går til skole, kan man få frisk luft til tan-

kerne. Aftal med dit barn, hvilken vej det skal gå. 

 

 Brug tid på at øve skolevejen med dit 

barn. 

 Find evt. nogle børn fra kvarteret at følges 

med. 

 

På cykel 

Find en egnet vej til skole på cykel. Nogen gange 

er den sikreste cykelrute længere, end bilruten, 

andre gange er der kortere på cykel. 

 

 Brug tid på at øve skolevejen med dit 

barn. 

 Husk lys og reflekser på cyklen. 

 Husk cykelhjelm. 

 Husk gerne cykelvest i vinterhalvåret. 

 

Skolepatrulje 

Elever fra 6. klasse fungerer hver morgen som 

skolepatrulje fra kl. 7:40 - 8:00, og hjælper ele-

verne sikkert over vejen ved fodgængerovergan-

gen ved skolen. 

 

Kiss & Ride 

Vi har et Kiss & Ride anlæg før du kommer helt 

ned til skolen. Her er det vigtigt at minde om, at 

man som billist skal køre helt frem, så der er 

plads til andre biler. 

 

Mange fordele 

Vi oplever at de børn, der går til skole hjemme-

fra, fra bussen eller cykler til skole, er mere friske 

og oplagte til at blive undervist.  

Dertil giver det både barnet og forældrene mere 

frihed, når barnet selv kan fragte sig til- og fra 

skole eller til og fra fritidsaktiviteter. 

 

Af- og påsætning    

Hvis det ikke er muligt for dit barn at gå, cykle el-

ler tage bussen er det muligt at aflevere i bil.  

 

Her er der flere muligheder: 

 Det er muligt at man kører forbi skolen, ven-

der i rundkørslen og holder ind til siden i de 

afmærkede båse. Herfra forlader barnet bilen 

og du kører straks videre. Du må ikke parkere 

her! 

 Vi anbefaler kraftigt, at forældre lader være 

med at benytte de få parkeringsmuligheder 

der er bag skolen og heller ikke foretager 

vendinger på dette område. Man kan evt. par-

kere ved Søndermarkshallen. 

 Det er også muligt at aflevere dit barn på parke-

ringspladsen ved Søndermarkskirken. 

 Vil du undgå den tætte trafik omkring skolen, 

der skabes omkring afleveringstidspunktet 

kan du også køre ad Hyldevej og dreje til ven-

stre ad Søndermarksvej og sætte dit barn af 

langs fortovet. Herfra er der 5 minutters gang 

til skolen. 

 Det er også muligt at sætte dit barn af ved 

stien til Søndermarksvej på Hans Egedesvej, 

herfra er der ca. 10 min gang til skolen. 

 

Når du afleverer og henter i bil er det meget vig-

tig, at du udviser hensyn til gående, cyklister og 

andre billister, da der kan opstå farlige og frustre-

rende situationer.  

 

Der gælder almindelige færdselsregler på vejene 

omkring skolen, og vi henstiller til, at disse bliver 

overholdt. 

 

Søndermarksskolen



 

 

 

Søndermarksskolens SFO er også på cykeltur 

eller laver cykeløvelser i skolegården. SFOen 

har mountainbikes, som de må køre på i sko-

ven. 

6. klasse har tradition for, at eleverne deltager 

i en cykelist prøve, der består af en teoretisk 

og en praktisk prøve. Prøven afholdes i sam-

arbejde med politiet, og de to bedste elever 

deltager i kommunens finale for samtlige 6. 

klasser. 

Færdselslære 

Søndermarksskolens færdselsun-

dervisning foregår som et led i under-

visningen i fag og emner, hvor det na-

turligt giver eleverne kendskab til 

færdselsregler og trafikmoral. 

Søndermarksskolen har mange tradi-

tioner for gåture ud i naturen eller ind 

til bymidten. 

Der er eksempelvis mange lærere og 

pædagoger, der tager klassen med 

på cykeltur rundt og se, hvor klasse-

kammeraterne bor. 


